Originale in archivio di Stato in Genova, Materie politiche, mazzo I, [O]. Copia del sec. XIII (non completa) nel *Lib. Iur. vetustior* (cod. V, c. 11 B); copia del sec. XIII, con autenticazione del notaio Gualdo di Soziglia (1254) in archivio di Stato in Genova, Materie politiche, mazzo I [G]; copia del sec. XIII nel dupl. del *Iur. vetustior* (cod. D, c. 11 A).

*Iur.*, I, in *Historiae patr. Monumenta*, vol. VII, col. 16;  
RÖHRIGT, *Regesta* cit., per altre fonti cit. p. 8, n. 43.  
Si pubblica da O colle varianti di G e D.

Ego Balduinus<sup>(a)</sup> rex Iudee et Iherusalem<sup>(b)</sup> ac defensor sanctissimi Sepulchri<sup>(c)</sup> domini nostri Ihesu Christi iurando trado

(a) G e D Balduinus (b) D Ierusalem (c) G e D sepulchri

(1) Questa cifra differisce da quella somma annua promessa dal re Balduino è soltanto di trecento bisanti.

Ianuensi ecclesie Beati<sup>(a)</sup> Laurentii plateam unam in civitate sancta Iherusalem<sup>(b)</sup> et Iopen viam<sup>(c)</sup> iuxta gratuitam voluntatem tam mea<sup>(d)</sup> quam Ianuensium. et terciam partem civitatis Arezus<sup>(e)</sup> interiorius cum tercia parte illius terre usquequo distenditur leuga<sup>(f)</sup> una et unum casalem<sup>(g)</sup> in eadem et in civitate Cesarie similiter. et terciam partem civitatis Acharon cum tercia parte redditus portus et<sup>(h)</sup> civitatis et<sup>(i)</sup> illius terre usquequo<sup>(k)</sup> distenditur leuga<sup>(l)</sup> una ac tarcentos<sup>(m)</sup> bisantios<sup>(n)</sup> communi rationem<sup>(o)</sup> casalium in unoquoque anno. et terciam partem uniuscuiusque civitatis quas Deo iuvante<sup>(p)</sup> auxilio Ianuensium quinquaginta vel plurimorum cum tercia parte redditus ex<sup>(q)</sup> terre illarum civitatum<sup>(r)</sup> usquequo<sup>(s)</sup> distenditur leuga<sup>(t)</sup> una et casale unum in unaquaque quod melius elegerint exceptis duobus et terciam partem civitatis Babylonie<sup>(u)</sup> cum tribus casalibus melioribus<sup>(v)</sup> que elegerint si eam auxilio Ianuensium adquisivero<sup>(w)</sup>. et vobis Ianuensibus iuro quia ego nec aliquis homo meo consilio<sup>(x)</sup> auferet vobis vitam aut membrum vel<sup>(y)</sup> captionem faciet aud<sup>(z)</sup> aliquid de vestro. et si forte contigerit<sup>(aa)</sup> me vel aliquem meorum hominum in his decidere, infra triginta dierum spacium<sup>(ab)</sup> a vestro legato premonitus nulla prepediente inexcusabili causa vobis satisfacere non renuam. commercium<sup>(ac)</sup> nullum dabitur in tota terra quam habeo vel acquirere<sup>(ad)</sup> potero vobis<sup>(ae)</sup> neque Sagonenses<sup>(af)</sup> neque Nolenses neque Albiganenses<sup>(ag)</sup> nec<sup>(ah)</sup> domus Gandulfi pisani filii Fiopie. Et si forte aliquis vestrorum hominum vel istorum supradictorum<sup>(ai)</sup> ubicumque potestas nostra extenditur vel dilatabitur<sup>(aj)</sup> mortuus fuerit prout ordinaverit res suas [concedam]<sup>(ak)</sup> si autem morte preoccupante absque testamento deciderit socii sui<sup>(al)</sup> violenter de suo<sup>(am)</sup> nil auferam. eandem securitatem cuicumque dederò terram meam